СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

07 ноября 2025 года                                                                                          № 11
п. Чернышевск

О реорганизации администрации Чернышевского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней администраций городских и сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 12 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 5 Закона Забайкальского края от 20 июня 2025 года № 2532-ЗЗК «Об образовании Чернышевского муниципального округа Забайкальского края», Совет Чернышевского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:

	1. Реорганизовать администрацию Чернышевского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к ней администрации городского поселения «Чернышевское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017924, ИНН  7525004880), администрации городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017649, ИНН 7525004784), администрации городского поселения «Букачачинское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017902, ИНН 7525004865), администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017583, ИНН 7525004760), администрации сельского поселения «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017704, ИНН 7525004819), администрации сельского поселения «Бушулейское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017792, ИНН 7525004858), администрации сельского поселения «Байгульское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017220, ИНН 7525004738),  администрации сельского поселения «Гаурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017209, ИНН 7525004720), администрации сельского поселения «Икшицкое» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017748, ИНН 7525004833),  администрации сельского поселения «Комсомольское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017693, ИНН 7525004801), администрации сельского поселения «Курлыченское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017760, ИНН 7525004840), администрации сельского поселения «Мильгидунское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017550, ИНН 7525004752),  администрации сельского поселения «Новооловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017627, ИНН 7525004777), администрации сельского поселения «Новоильинское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017176, ИНН 7525004713), администрации сельского поселения «Старооловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017913, ИНН 7525004872), администрации сельского поселения «Укурейское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017737, ИНН 7525004826),  администрации  сельского поселения «Утанское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017650, ИНН 7525004791), администрации  сельского поселения «Урюмское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края (ОГРН 1057513017540, ИНН 7525004745)
	2. Считать администрацию Чернышевского муниципального округа Забайкальского края правопреемником администрации городского поселения «Чернышевское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Букачачинское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края администрации сельского поселения «Бушулейское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Байгульское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Гаурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Икшицкое» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Комсомольское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Курлыченское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Мильгидунское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Новооловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Новоильинское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Старооловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Укурейское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрации  сельского поселения «Утанское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации  сельского поселения «Урюмское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края.
	3. Определить администрацию Чернышевского муниципального округа Забайкальского края уполномоченным органом на направление в регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование уведомления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	4. Возложить обязанности по проведению мероприятий, связанных с реорганизацией юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, на главу муниципального района «Чернышевский район» Подойницына А.В..
	5. Главе муниципального района «Чернышевский район» Подойницыну А.В. уведомить регистрирующий орган в порядке, установленном федеральным законодательством, о принятии решения Советом Чернышевского муниципального округа Забайкальского края о реорганизации, а также осуществить иные необходимые юридические действия, связанные с указанной реорганизацией.
	6. Рекомендовать администрации городского поселения «Чернышевское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Букачачинское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Алеурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края администрации сельского поселения «Бушулейское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Байгульское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Гаурское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Икшицкое» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрации сельского поселения «Комсомольское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Курлыченское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Мильгидунское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Новооловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Новоильинское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Старооловское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации сельского поселения «Укурейское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края,  администрации  сельского поселения «Утанское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрации  сельского поселения «Урюмское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края провести реорганизационные мероприятия в соответствии с действующим законодательством.
	7. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru в разделе  Документы, на специально оборудованных стендах специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, пгт. Жирекен, д.15; Забайкальский край, пгт. Букачача, Клубный проспект, д.1; Забайкальский край, пгт. Аксёново-Зиловское, ул. Октябрьская, д.9; Забайкальский край, с. Алеур, ул. Кирова, д.51; Забайкальский край, с. Утан, ул. Погодаева, д.45 «а»; Забайкальский край, с. Старый Олов, ул. Ленина, д. 49 «а»; Забайкальский край, с. Новый Олов, ул. Погодаева, д. 64 «а»; Забайкальский край, с. Укурей, ул. Лазо, д. 16; Забайкальский край, с. Гаур, ул. Центральная, д. 33; Забайкальский край, с. Икшица, ул. Сельская, д.2; Забайкальский край, с. Мильгидун, ул. Молодежная, д. 40; Забайкальский край, с. Комсомольское, ул. Октябрьская, д. 24; Забайкальский край, с. Урюм, ул. Энергетиков, д. 2 копр.2; Забайкальский край, с. Новоильинск, ул. Центральная. д. 54; Забайкальский край, с. Байгул, ул. Молодежная, д.8; Забайкальский край, с. Бушулей, ул. Железнодорожная, д.7 корп. 8; Забайкальский край, с. Курлыч, ул. Еланская, д.20
         8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»			       	                      А.В.Подойницын